Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

	От  24.12.2015 г.

	№ 155

	р. п. Тельма

Об утверждении перспективного плана работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования
на первое полугодие 2016 года
В целях организации эффективной деятельности Думы городского поселения Тельминского муниципального образования в первом полугодии 2016 года, руководствуясь ст. ст.  31, 32, 33 Устава Тельминского муниципального образования,  Дума городского поселения Тельминского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый перспективный план работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на первое полугодие 2016 года.
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.

          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                     в газете «Новости» и размещению на интернет-сайте органов                      местного самоуправления Тельминского муниципального образования.
Председатель Думы

городского поселения

Тельминского

муниципального образования

Е.И. Гришина

Глава городского поселения

Тельминского

муниципального образования
                              М.А. Ерофеев

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                 решением Думы городского

поселения Тельминского

муниципального образования

от  24.12.2015  г. № 155

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Думы городского поселения                                                      Тельминского муниципального образования на 1 полугодие 2016 года
	Я н в а р ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 г.
	Е.Н. Кузнецова, главный специалист по финансово-бюджетной политике
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в администрации городского поселения  Тельминского муниципального образования, утверждено Решением Думы Тельминского МО от 27.12.2011 №199
	О.А. Богданова, специалист по вопросам муниципального хозяйства

	Комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике и нормативно-правовым актам органов местного самоуправления

	Ф е в р а л ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет  городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016 год
	Е.Н.Кузнецова, главный специалист по финансово-бюджетной политике.
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Рассмотрение заключения проекта решения Думы «Об исполнении бюджета Тельминского муниципального образования за 2015 год»
	Е.Н. Кузнецова,  главный специалист по финансово-бюджетной политике
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	3
	О ходе подготовки к празднованию 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

(Информация)

	И.В. Лисецкая, ведущий специалист по организационной работе.
Ответственные за подготовку от Совета ветеранов Тельминского муниципального образования :

 М.А. Губенина ,  председатель Совета ветеранов
	Комиссия по социально-культурным  вопросам

	4
	О работе участкового уполномоченного полиции
ОП-2 МО МВД России «Усольский» за 2015 год

	Благодетелев А.И. – участковый уполномоченный полиции ОП-2 МО МВД России «Усольский».
	Комиссия по вопросам правопорядка

	М а р т

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2016 год
	Е.Н. Кузнецова, главный специалист по финансово-бюджетной политике
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Утверждение решения (отчёта) «Об исполнении бюджета Тельминского муниципального образования за 2015 год»
	Е.Н. Кузнецова,  главный специалист по финансово-бюджетной политике

	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	3
	О деятельности Думы городского поселения
Тельминского муниципального образования  за 2015 год
(Информация)
	О.А. Богданова,  ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства.
	Е.И. Гришина, председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	4
	О прохождении отопительного сезона 2015-2016 г.г.

(Информация)
	Т.М .Беляева, ведущий специалист по экономической  политике
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и строительству

	Ответственные за подготовку от управляющей компании: С.Н. Власевский,          директор

ООО «Триумф»

	5
	Об организации оздоровления и занятости детей в летний период 2016 г. (Информация)
	Я.С. Тихонов , специалист по физической культуре, спорту и работе с общественными организациями.
______________________

Ответственные за подготовку от учреждений и организаций :
МЛПУ «Амбулатория п.Тельма» - (Бабкина Ю.В., главный врач);

МОУ Тельминская СОШ (Луценко Т.Н.,  директор);

Спортивный комплекс «Титан»- (Корягин П.С., спортинструктор);

МКУК «Тельминский ЦИКД и СД» .
	 Комиссия по социально-культурным  вопросам

	6
	О внесении изменений и дополнений в Устав

Тельминского муниципального образования
	Специалист по правовым вопросам

Желнова С.В.
	Комиссия по мандатам, регламенту, депутатской этике и нормативно-правовым актам органов местного самоуправления

	А п р е л ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы          городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2016 год
	Е.Н.Кузнецова, главный специалист по финансово-бюджетной политике
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Об оперативной обстановке по пожарам и о дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в Тельминском  муниципальном образовании
(Информация)
	ответственный за подготовку

от ПЧ-150 п. Тельма: начальник

Пожарной части -150

ОГУ «ОПС по Усольскому району» Ковынев Е.Н.
	-

	3
	О внесении изменений в Программу социально-экономического развития городского поселения Тельминского муниципального образования на среднесрочную перспективу
	Т.М.Беляева , ведущий специалист по экономической политике.
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	М а й

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы           городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2015 год
	Е.Н.Кузнецова,   главный специалист по финансово-бюджетной политике

	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Об итогах отопительного периода 2015 -2016 г. г. и подготовке к новому отопительному периоду  2016 - 2017 г.г.
	Т.М .Беляева, ведущий специалист по экономической  политике
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и строительству

	Ответственные за подготовку от управляющей компании: С.Н. Власевский - директор ООО «Триумф»

	И ю н ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы

городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет Тельминского муниципального образования на 2016 год
	Е.Н.Кузнецова, главный специалист по финансово-бюджетной политике
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Об утверждении плана работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на второе  полугодие 2016 года
	О.А. Богданова , ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Постоянные комиссии Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

Председатель Думы городского поселения
Тельминского муниципального образования                                                       Е.И. Гришина
PAGE
1